
 

 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo “Don Giovanni Minzoni” 
 

Via XVIII Aprile 2/a – 44011 Argenta (FE) - uffici di segreteria in via Matteotti 24/d Argenta tel. 

0532/805722 feic823006@istruzione.it - feic823006@pec.istruzione.it - C.F.93085180383 

codice univoco UFTNLO 
 

 

Prot n. vedi 

segnatura   
 Argenta 10/10/2025 

  

                 Al Dirigente Scolastico  

RSU d’Istituto Loro Sedi 

 

Albo on line/sito Web/albo sindacale 
 

 
 

OGGETTO:             Atto di costituzione Fondo per il  miglioramento   dell’offerta formativa  a.s.   2025/2026 ed 

economia  al 31/08/2025 

 
 
 

IL Direttore dei sevizi generali amministrativi incaricato 
 

 

VISTO                   il D.Lgs 165/2001; 

VISTO                  il vigente CCNL comparto scuola; 

VISTA                   la circolare MEF del 19 luglio 2012, n. 25; 

VISTA                   la nota MIUR del 17 febbraio 2013, prot.n. 1067; 

VISTI                    gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari delle precedenti annualità; 

CONSIDERATO    che in data 26 settembre 2024 il Ministero e le OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione e 

Ricerca hanno siglato il CCNI per l’assegnazione alle Istituzioni scolastiche statali delle risorse 

destinate al Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 2024/2025; 

VISTA                   la nota del Dipartimento delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le 

risorse umane e finanziarie – DGRUF Ufficio VII prot.n. 9110 del 30 settembre 2025 recante 

l’oggetto “A.S. 2025/2026 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2025 – periodo 

settembre dicembre 2025 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2026 – periodo 

gennaio-agosto 2026.”; 

ACCERTATE         le disponibilità finanziarie a.s. 2025_2026 del MOF unitamente alle economie 2024_2025; 

COMUNICA 

Art.1.                   l’assegnazione delle risorse  del FONDO  DELL’ISTITUZIONE  SCOLASTICA per il miglioramento 

dell’offerta formativa così come rappresentato in tabella: 
 
 

 
1

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014498 - 10/10/2025 - I.4 - I

mailto:feic823006@istruzione.it
mailto:feic823006@pec.istruzione.it


 

FIS  Parametri 2025/2026 Lordo stato Lordo dipendente 

Formazione     

Punti di erogazione del servizio 

N docenti e ATA 

Incremento indennità Dsga 

Art.78 c7 lett.j Formazione docenti 
 

 

Funzioni strumentali 

Per ogni scuola 

Per ogni complessità organizzativa 

N.docenti in organico 
 

 

Incarichi Specifici ATA 

N. ATA in organico 
 

 

Ore eccedenti in sostituzione 

colleghi assenti docenti e ata 

N.docenti e ATA (escluso Dsga) 
 

 
 

Attività complementari ed.fisica 

n. classi 

 
Valorizzazione del personale 

scolastico 

 
Art 78 c7 lett.gS MERITO 

 
 

7 

114 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

1 

91 
 
 
 

22 
 
 
 

 
113 

 
 
 

 
12 

2.579,85 

317,63 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.552.28 

615.05 

37,87 
 
 
 

176.20 
 
 
 

 
30.44 

 
 
 

 
85,35 

 

 

129,15 

18.058,95 

36.209,82 
 

 

780.28 
 

 

3.446,17 

58.495.22 
 

 

1.552.28 

615.05 

3.242.33 

5.409,66 
 

 

3.876,40 
 
 
 

 
3.439.72 

 
 
 

 
1.024,20 

 

 

15.596,09 
 
 
 

29.577,17 

13.608,853 

27.286,98 
 

 

588,00 
 

 

2.596,96 

44.080,79 
 

 

1.169,77 

463,49 

2.443,35 

4.076,61 
 

 

2.921.18 
 
 
 

 
2.592,10 

 
 
 

 
771,82 

 

 

11.752,89 
 
 
 

22.288,75 

     

TOTALE   117.418,4
6 

88.484,14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014498 - 10/10/2025 - I.4 - I



 

Economie a.s. 2023/2024  Piano gestionale   

FIS 

Attività complementari ed.fisica 

Ore eccedenti in sostituzione 

colleghi assenti 

 

 05/2555 

12/2555 

06/2556 

05/2556 

 

 

 

10,30 

6.89 

3.18 

1.935,23 

 

 

7.76 

5,19 

2.40 

1.458,35 

 
TOTALE   1.955,60 1.473,70 

 

 

TOTALE   119.326,29 89.957,84 

 

 
 
 
 

Indennità di direzione del Dsga   7.882,11 5.939,80 

incremento   780,28 588,00 

TOTALE   8.662,39 6.527,80 

 
 

 

            FIS   117.418,4
666 

88.484,14 

Economie a.s. 2024/2025 
 
 
 

Indennità di direzione del Dsga 

  1.955.60 
  

108.756,07 
 

8.662,39 

1.473,70 
81.956,34 

 
  6.527,80 

Disponibilita’ *   118.892,1
6 

89.957,84 
 
 

 
Art.2.                   L’ammontare complessivo delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa d’istituto 

finalizzate a retribuire gli istituti contrattuali dell’ Ic “Don G. Minzoni ”di Argenta   per l’a.s. 

2025/2026 è pari a euro 89.957,84 (ottantanovemilanovecentocinquantasette/84): 
 

 

Art.3.                   Il  presente  atto  è  pubblicato  nella  sezione  del  sito  web  istituzionale  Albo  on  line  e 
Amministrazione trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo e-mail e affissione 

in albo sindacale. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

        Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Argelli Savini Anna 

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014498 - 10/10/2025 - I.4 - I


		2025-10-14T14:19:57+0200
	Anna Argelli Savini




