



FUTURA



Finanziato
dall'Unione europea
Risorse istruzione



Direzione dell'Istruzione
e del Lavoro

LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

PNRR ISTRUZIONE

Istituto Comprensivo "Don Giovanni Minzoni"

Via XVIII Aprile 2/a – 44011 Argenta (FE) - uffici di segreteria in via Matteotti 24/d Argenta tel.

0532/805722 feic823006@istruzione.it - feic823006@pec.istruzione.it - C.F.93085180383

codice univoco UFTNLO

Prot n. vedi
segnatura

Argenta 10/10/2025

Al Dirigente Scolastico
RSU d'Istituto Loro Sedi

Albo on line/sito Web/albo sindacale

OGGETTO: Atto di costituzione Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2025/2026 ed economia al 31/08/2025

IL Direttore dei servizi generali amministrativi incaricato

VISTO il D.Lgs 165/2001;
 VISTO il vigente CCNL comparto scuola;
 VISTA la circolare MEF del 19 luglio 2012, n. 25;
 VISTA la nota MIUR del 17 febbraio 2013, prot.n. 1067;
 VISTI gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari delle precedenti annualità;
 CONSIDERATO che in data 26 settembre 2024 il Ministero e le OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione e Ricerca hanno siglato il CCNI per l'assegnazione alle Istituzioni scolastiche statali delle risorse destinate al Fondo per il miglioramento dell'offerta formativa a.s. 2024/2025;
 VISTA la nota del Dipartimento delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le risorse umane e finanziarie – DGRUF Ufficio VII prot.n. 9110 del 30 settembre 2025 recante l'oggetto “A.S. 2025/2026 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2025 – periodo settembre dicembre 2025 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2026 – periodo gennaio-agosto 2026.”;
 ACCERTATE le disponibilità finanziarie a.s. 2025_2026 del MOF unitamente alle economie 2024_2025;

COMUNICA

Art.1. l'assegnazione delle risorse del FONDO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA per il miglioramento dell'offerta formativa così come rappresentato in tabella:

FIS		Parametri 2025/2026	Lordo stato	Lordo dipendente
Formazione				
Punti di erogazione del servizio	7	2.579,85	18.058,95	13.608,853
N docenti e ATA	114	317,63	36.209,82	27.286,98
Incremento indennità Dsga			780,28	588,00
Art.78 c7 lett.j Formazione docenti			3.446,17	2.596,96
			58.495,22	44.080,79
Funzioni strumentali				
Per ogni scuola	1	1.552,28	1.552,28	1.169,77
Per ogni complessità organizzativa	1	615,05	615,05	463,49
N.docenti in organico	91	37,87	3.242,33	2.443,35
			5.409,66	4.076,61
Incarichi Specifici ATA				
N. ATA in organico	22	176,20	3.876,40	2.921,18
Ore eccedenti in sostituzione colleghi assenti docenti e ata				
N.docenti e ATA (escluso Dsga)	113	30,44	3.439,72	2.592,10
Attività complementari ed.fisica				
n. classi	12	85,35	1.024,20	771,82
Valorizzazione del personale scolastico		129,15	15.596,09	11.752,89
Art 78 c7 lett.g\$ MERITO			29.577,17	22.288,75
TOTALE			117.418,4	88.484,14

Economie a.s. 2023/2024	Piano gestionale		
FIS	05/2555	10,30	7,76
Attività complementari ed.fisica	12/2555	6,89	5,19
Ore eccedenti in sostituzione colleghi assenti	06/2556	3,18	2,40
	05/2556	1.935,23	1.458,35
TOTALE		1.955,60	1.473,70

TOTALE	119.326,29	89.957,84
---------------	-------------------	------------------

Indennità di direzione del Dsga		7.882,11	5.939,80
incremento		780,28	588,00
TOTALE		8.662,39	6.527,80

FIS		117.418,4	88.484,14
Economie a.s. 2024/2025		1.955,60	1.473,70
		108.756,07	81.956,34
Indennità di direzione del Dsga		8.662,39	6.527,80
<i>Disponibilita' *</i>		118.892,1	89.957,84

Art.2. L'ammontare complessivo delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa d'istituto finalizzate a retribuire gli istituti contrattuali dell' Ic "Don G. Minzoni "di Argenta per l'a.s. 2025/2026 è pari a euro **89.957,84** (ottantanove mila novemcentocinquantasette/84):

Art.3. Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo e-mail e affissione in albo sindacale.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Argelli Savini Anna